

## Preisinformation - Moderne Wundauflagen Sachsen

Stand: 15. April 2022

Bei der Wundbehandlung zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherung sind die Erfordernisse der Wundsituation und die Wirtschaftlichkeit (§ 12 SGB V) zu berücksichtigen. Hierbei sind u. a. die Auswahl der Produkte, die Verordnungsmenge und die Wechselintervalle entscheidend.

Die Liegezeit gibt an, bis zu wieviel Tagen der Verband auf der Wunde verbleiben kann. Diese Angaben wurden aus den zur Verfügung stehenden Empfehlungen der Hersteller zum Verbandwechselintervall entnommen.

Die aufgeführten Produkte der Modernen Wundauflagen sind nach aufsteigenden Einzelstückpreisen, die bei der Verordnung zu Lasten der AOK PLUS gelten, sortiert. Bei der vorliegenden Liste handelt es sich um eine Auswahl an Produkten, die keinen Anspruch auf Vollständigkeit erhebt. Die Preisinformation stellt keinen Hinweis auf Wirtschaftlichkeit der Produkte sowie Erstattungs-/Nichterstattungs-fähigkeit in der individuellen Verordnungssituation dar. Sie soll einen Überblick und Preisvergleich ermöglichen, bei dem zudem die drei obersten Produkte zur besseren Orientierung und Einordnung hervorgehoben sind.

### Alginate - ohne Silber

Handelsname	Hersteller	PZN	Liegezeit in Tagen	Maß	Stückzahl pro Packung	Vertragspreis	Preis/Stück
NOBAALGIN steril Kompressen	Noba	00752177	k. A.	10 x 10 cm	10	64,34 €	<b>6,43 €</b>
DRACOALGIN Alginat Kompressen	Ausbüttel	01003785	max. 7	10 x 10 cm	10	73,16 €	<b>7,32 €</b>
TRIGOSORB Komresse	MIV Management	09945498	k. A.	10 x 10 cm	10	73,76 €	<b>7,38 €</b>
AKTIVMED sterile Calcium-Natrium-Alginat Wundaufl.	Aktivmed	08775048	max. 7	10 x 10 cm	10	75,73 €	<b>7,57 €</b>
GoTa-Sorb Calziumalginat Wundauflage	Gothaplast	06979628	1 - 3	10 x 10 cm	10	83,38 €	<b>8,34 €</b>
SORBALGON Kompressen	Hartmann	03318949	k. A.	10 x 10 cm	10	93,24 €	<b>9,32 €</b>
BIATAIN Alginate Kompressen	Coloplast	01406394	1 - 7	10 x 10 cm	10	93,99 €	<b>9,40 €</b>
SUPRASORB A Calciumalginat Kompr.	Lohmann & Rausch.	07402167	5 - 7	10 x 10 cm	8	75,81 €	<b>9,48 €</b>
TEGADERM Alginate FK Kompressen	Fresenius Kabi	06916881	max. 7	10 x 10 cm	10	94,85 €	<b>9,49 €</b>
TEGADERM 3M Alginate Kompressen	3M Medica	04971373	max. 7	10 x 10 cm	10	95,69 €	<b>9,57 €</b>
NU DERM Alginate Verband	KCI Medizinprod	11171101	k. A.	10 x 10 cm	10	96,68 €	<b>9,67 €</b>
CUTIMED Alginate Alginatkompressen	BSN medical	01179082	abhängig von Wunde/Exsudation	10 x 10 cm	10	97,66 €	<b>9,77 €</b>
ASKINA Sorb Alginat CMC Wundauflage ste.	Braun Mels.	02251657	1 - 4	10 x 10 cm	10	102,49 €	<b>10,25 €</b>
KALTOSTAT Kompressen	Convatec	06965313	k. A.	7,5 x 12 cm	10	105,52 €	<b>10,55 €</b>
CURASORB Calciumalginat Kompressen	Covidien	02298601	1 - 5	10 x 10 cm	10	110,44 €	<b>11,04 €</b>
ALGISITE M Calciumalginat Wundaufl. ster.	Smith & Nephew	08798670	max. 7	10 x 10 cm	10	112,10 €	<b>11,21 €</b>
MELGISORB Plus Alginat Verband steril	Mölnlycke Heal.	09932662	mehrere	10 x 10 cm	10	118,88 €	<b>11,89 €</b>
URGOSORB Kompressen	Urgo	07626760	1 - 2	10 x 10 cm	10	137,02 €	<b>13,70 €</b>

### Hydrofasern – ohne Silber

Handelsname	Hersteller	PZN	Liegezeit in Tagen	Maß	Stückzahl pro Packung	Vertragspreis	Preis/Stück
BIOSORB Gelling Fibre Dressing 10x10 cm	KCI Medizinprod	11369317	k. A.	10 x 10 cm	10	146,19 €	<b>14,62 €</b>
KERRACEL 10x10 cm Faserverband	Crawford Health	11869652	k. A.	10 x 10 cm	10	166,68 €	<b>16,67 €</b>
SUPRASORB Liquacel hydroakt.Faserverb.	Lohmann & Rausch.	08561904	7	10 x 10 cm	8	151,19 €	<b>18,90 €</b>
AQUACEL Extra Verband	Convatec	09078848	7	10 x 10 cm	10	194,02 €	<b>19,40 €</b>
EXUFIBER Gel-Faserverband	Mölnlycke Heal.	14021678	k. A.	10 x 10 cm	10	204,68 €	<b>20,47 €</b>
DURAFIBER Verband	Smith & Nephew	00283156	7	10 x 10 cm	10	223,71 €	<b>22,37 €</b>



## Hydrogele – unkonserviert

Handelsname	Hersteller	PZN	Liegezeit in Tagen	Maß	Stückzahl pro Packung	Vertragspreis	Preis/Stück
DRACOHYDROGEL	Ausbüttel	07127560	1 - 3	15 g	10	66,54 €	<b>6,65 €</b>
ASKINA Gel Hydrogel Wundauflage	Braun Mels.	00638665	k. A.	15 g	10	79,66 €	<b>7,97 €</b>
TEGADERM 3M Hydrogel	3M Medica	04225842	k. A.	15 g	10	109,33 €	<b>10,93 €</b>
TEGADERM Hydrogel FK Tube	Fresenius Kabi	06917515	k. A.	15 g	10	110,30 €	<b>11,03 €</b>
COMFEEL Purilon Gel	Coloplast	08753555	k. A.	15 g	10	118,90 €	<b>11,89 €</b>
NU GEL Hydrogel MNG	Systagenix	07222554	max. 3	15 g	10	121,73 €	<b>12,17 €</b>
SUPRASORB G Amorphes Gel Spritze	ACAMU	11115829	max. 3	20 g	10	123,96 €	<b>12,40 €</b>
VARIHESIVE Hydrogel mit Applikator	Convatec	00040672	k. A.	15 g	10	140,46 €	<b>14,05 €</b>
HYDROSORB Gel steril Hydrogel	Hartmann	03694836	k. a.	15 g	10	140,81 €	<b>14,08 €</b>
URGO HYDROGEL Tube	Urgo	00300015	nekrotische Wunde 2 - 3, chronische Wunden 3 - 4	15 g	10	147,64 €	<b>14,76 €</b>
INTRASITE GEL Hydrogel Wundreiniger	Smith & Nephew	07537269	abhängig vom Zustand der Wunde, bei nekrotischen Wunden bis zu 3	15 g	10	261,81 €	<b>26,18 €</b>

## Hydrokolloide – normal

Handelsname	Hersteller	PZN	Liegezeit in Tagen	Maß	Stückzahl pro Packung	Vertragspreis	Preis/Stück
TRAUMASIVE plus Hydrokoll.steril	Hexal	08704278	3 - 4	10 x 10 cm	10	62,44 €	<b>6,24 €</b>
DRACOHYDRO Hydrokoll.Wundauflage	Ausbüttel	02745402	3 - 4	10 x 10 cm	10	90,32 €	<b>9,03 €</b>
AKTIVMED Hydrokolloidwundauflage	Aktivmed	08775775	max. 5	10 x 10 cm	10	93,02 €	<b>9,30 €</b>
GoTa-Derm FOAM Hydrokolloid Pflaster	Gothaplast	9668857	3-4	10 x 10 cm	10	103,99 €	<b>10,40 €</b>
NU DERM Hydrokolloid Verband	Systagenix	00328249	k. A.	10 x 10 cm	10	110,56 €	<b>11,06 €</b>
COMFEEL Plus flexib.Hydrokoll.Verb.	Coloplast	12342355	k. A.	10 x 10 cm	10	117,62 €	<b>11,76 €</b>
HYDROCOLL Wundverband	Hartmann	04419865	max. 7	10 x 10 cm	10	119,77 €	<b>11,98 €</b>
VARIHESIVE E HKV hydroaktiv	Convatec	07522807	max. 7	10 x 10 cm	10	130,53 €	<b>13,05 €</b>
SUPRASORB H Hydrokoll.Verb. standard	Lohmann & Rausch.	15563298	5 - 7	10 x 10 cm	10	134,43 €	<b>13,44 €</b>
ALGOPLAQUE flexib.Hydrokolloidverb.	Urgo	04170408	3 - 4	10 x 10 cm	10	134,59 €	<b>13,46 €</b>
REPLICARE ULTRA Verband	Smith & Nephew	09769860	max. 7	10 x 10 cm	10	138,58 €	<b>13,86 €</b>

## Hydrokolloide - dünn/ transparent

Handelsname	Hersteller	PZN	Liegezeit in Tagen	Maß	Stückzahl pro Packung	Vertragspreis	Preis/Stück
TRAUMASIVE Film Hydrokolloid-Verband	Hexal	01796975	2 - 6	10 x 10 cm	10	54,97 €	<b>5,50 €</b>
DRACOHYDRO dünn Hydrokoll.Wundauflage	Ausbüttel	02065446	4 - 6	10 x 10 cm	10	75,98 €	<b>7,60 €</b>
NU DERM Thin Hydrokolloid Verband	Systagenix	00328367	k. A.	10 x 10 cm	10	87,07 €	<b>8,71 €</b>
TRIGOCOLLOID thin Hydrokolloid-Wundaufl.	MIV Management	9944926	k. A.	10 x 10 cm	10	90,32 €	<b>9,03 €</b>
GOTA DERM thin Pflaster	Gothaplast	08880041	k. A.	10 x 10 cm	10	90,75 €	<b>9,08 €</b>
COMFEEL Plus Transparent Hydrokolloidverb.	Coloplast	12342438	k. A.	10 x 10 cm	10	96,34 €	<b>9,63 €</b>
HYDROCOLL thin Wundverband	Hartmann	07547670	max. 7	10 x 10 cm	10	98,23 €	<b>9,82 €</b>
TEGADERM 3M Hydrokolloid thin	3M Medica	04971321	max. 7	10 x 12 cm	10	98,29 €	<b>9,83 €</b>
CUTIMED Hydro L Hydrok.Ver. duenn	BSN medical	02786571	max. 7	10 x 10 cm	10	98,53 €	<b>9,85 €</b>
SUPRASORB H Hydrokoll.Verb. dünn	Lohmann & Rausch.	15563358	5 - 7	10 x 10 cm	10	112,35 €	<b>11,24 €</b>
REPLICARE THIN Verband	Smith & Nephew	09769914	max. 7	10 x 10 cm	10	117,68 €	<b>11,77 €</b>



## Schaumverbände - feinporig, ohne Zusätze, ohne Haftrand

Handelsname	Hersteller	PZN	Liegezeit in Tagen	Maß	Stückzahl pro Packung	Vertragspreis	Preis/Stück
DRACOFOAM Schaumstoff Wundaufgabe	Ausbüttel	04350429	max. 7	10 x 10 cm	10	89,21 €	<b>8,92 €</b>
TRIGOFOAM PU-Schaumverband 10 x 10 cm	MIV Management	09945127	k. A.	10 x 10 cm	10	97,48 €	<b>9,75 €</b>
COPA Schaumverband	Covidien	06341883	k. A.	10 x 10 cm	10	98,83 €	<b>9,88 €</b>
AKTIVMED Schaumstoffwundaufgabe nicht adhäsiv	Aktivmed	08774913	max. 7	10 x 10 cm	10	104,05 €	<b>10,41 €</b>
OsMo-plus Wundaufgabe	Gothaplast	10193112	3 - 4	12 x 10 cm	10	105,68 €	<b>10,57 €</b>
ADVAZORB PU Schaumverband	Advancis	09328848	k. A.	10 x 10 cm	10	108,83 €	<b>10,88 €</b>
TIELLE Max Verband	Systagenix	02088418	max. 7	11 x 11 cm	10	109,09 €	<b>10,91 €</b>
SUPRASORB P PU-Schaumv. nicht klebend	Lohmann & Rausch.	00678245	5 - 7	10 x 12 cm	8	93,50 €	<b>11,69 €</b>
TIELLE Hydropolymer-Verb.nicht haftend	Systagenix	10117418	max. 7	10 x 10 cm	10	120,89 €	<b>12,09 €</b>
SYMBIOFOAM flexifoam	L + F	11601613	k. A.	11 x 11 cm	10	121,43 €	<b>12,14 €</b>
PERMAFOAM classic Schaumverband	Hartmann	15744545	abhängig von Wunde/Exsudation	10 x 10 cm	10	123,06 €	<b>12,31 €</b>
COPA Plus Schaumverband	Covidien	06342026	k. A.	10 x 10 cm	10	125,05 €	<b>12,51 €</b>
BIATAIN Schaumverband nicht haftend	Coloplast	00568232	max. 7	10 x 10 cm	10	125,57 €	<b>12,56 €</b>
TEGADERM Foam FK	Fresenius Kabi	06917159	max. 7	10 x 10 cm	10	125,75 €	<b>12,58 €</b>
SUPRASORB P PU-Schaumv. nicht klebend	Lohmann & Rausch.	07402345	5 - 7	10 x 10 cm	8	105,67 €	<b>13,21 €</b>
ASKINA Foam hyd.Wundaufg. steril n.haft.	Braun Mels.	02231548	max. 7	10 x 10 cm	10	138,40 €	<b>13,84 €</b>

## Superabsorber/ Vlieskomresse mit Superabsorber

Handelsname	Hersteller	PZN	Liegezeit in Tagen	Maß	Stückzahl pro Packung	Vertragspreis	Preis/Stück
ASKINA Absorb+ Wundgaze	Braun Mels.	09390451	k. A.	10 x 10 cm	10	46,03 €	<b>4,60 €</b>
CUREA P1 Superabsorb.Wundverband	curea	06563253	k. A.	10 x 10 cm	10	59,19 €	<b>5,92 €</b>
ZETUVIT plus extrastarke Saugkomp.ster.	Hartmann	02536259	k. A.	10 x 10 cm	10	59,26 €	<b>5,93 €</b>
TEGADERM Superabsorber FK	Fresenius Kabi	09771331	max. 7	10 x 10 cm	10	61,73 €	<b>6,17 €</b>
URGOSUPERABSORBER Verband	Urgo	07110565	k. A.	10 x 10 cm	10	62,52 €	<b>6,25 €</b>
VLIWASORB superabsorb.Saugkomp.steril	Lohmann & Rausch.	05974681	k. A.	10 x 10 cm	10	63,34 €	<b>6,33 €</b>
DURAMAX Wundverband	Smith & Nephew	09764420	k. A.	10 x 10 cm	10	67,70 €	<b>6,77 €</b>
BIATAIN Super nicht-haftend Superabs.	Coloplast	01403533	k. A.	10 x 10 cm	10	95,05 €	<b>9,51 €</b>
URGOSUPERSUPERABSORBER Verband	Urgo	10823955	max. 7	10 x 10 cm	10	120,50 €	<b>12,05 €</b>
CUREA P2 Superabsorb.Wundverband	curea	09238016	k. A.	11 x 11 cm	10	135,79 €	<b>13,58 €</b>

## Semipermeable Wundfolien – unsteril

Handelsname	Hersteller	PZN	Liegezeit in Tagen	Maß	Stückzahl pro Packung	Vertragspreis	Preis/Stück
XTRATA Transparent Verband unst.Rolle	Mediset	06922640	k. A.	10 cm x 10 m	1	55,76 €	<b>55,76 €</b>
HYDROFILM roll wasserdichter Folienverb.	Hartmann	03536563	k. A.	10 cm x 10 m	1	60,84 €	<b>60,84 €</b>
TEGADERM Pflaster Rolle	Fresenius Kabi	06917567	k. A.	10 cm x 10 m	1	62,25 €	<b>62,25 €</b>
TEGADERM 3M Pflaster Rolle	3M Medica	03816512	k. A.	10 cm x 10 m	1	62,78 €	<b>62,78 €</b>
SUPRASORB F Folien Verb. gerol.uns.	Lohmann & Rausch.	02650185	5 - 7	10 cm x 10 m	1	71,40 €	<b>71,40 €</b>
OPSITE Flexifix PU Folie unsteril	Smith & Nephew	07478029	k. A.	10 cm x 10 m	1	76,67 €	<b>76,67 €</b>

## Imprägnierte Wundgazen

Handelsname	Hersteller	PZN	Liegezeit in Tagen	Maß	Stückzahl pro Packung	Vertragspreis	Preis/Stück
LOMATUELL H Salbentüll st.	Lohmann & Rausch.	03275602	1 - 3	10 x 10 cm	10	18,42 €	<b>1,84 €</b>
CUTICELL Classic Wundgaze	BSN medical	04979096	mehrere	10 x 10 cm	10	18,55 €	<b>1,86 €</b>
GRASSOLIND Salbenkompressen steril	Hartmann	03245630	k. A.	10 x 10 cm	10	22,22 €	<b>2,22 €</b>
JELONET Paraffingaze steril	Smith & Nephew	02782432	k. A.	10 x 10 cm	10	23,00 €	<b>2,30 €</b>
URGOTÜL Wundgaze	Urgo	00879506	2 - 7	10 x 10 cm	10	73,86 €	<b>7,39 €</b>
LOMATUELL Pro steril	Lohmann & Rausch.	10005116	2 - 4	10 x 10 cm	8	61,12 €	<b>7,64 €</b>

k. A. – keine Empfehlung der Hersteller zum Verbandwechselintervall in Tagen

